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	Од Конститутивната седница на Советот на Општината Битола одржана на 15.11.2021 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општината Битола и почна со работа во 14,00 часот.
	На седницата присуствуваа:Градоначалникот на Општина Битола Д-р Тони Коњановски, гости и средствата за информирање.
	Седницата ја отвори најстариот советник од членовите на Советот Марица Тодоровска кој раководеше со седницата до изборот  на Претседател на Советот на Општината Битола.
 	
	Марица Тодоровска одкако ги поздрави присутните во салата констатира дека на седницата се присутни 31 членови на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот,Пеце Милевски,Ненси Лозанче,Михајло Вангелов,Марица Тодоровска,Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска,Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски,Александар Димовски,Жаклина Наумовска, Методија Илиевски,Елизабета Тодоровска,Петар Николовски,Јасмина Буневска Талевска,Зоран Ѓеорѓиев,Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески,Елена Кромидаровска Маховска, Борче Корлевски,Алмир Адемоски,Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски Горан Велевски,Валентин Гриевски и Мерита Исмајловска.
Градоначалникот Д-р Тони Коњановски во своето обраќање рече, 
Почитувани советници, 
Ви го честитам изборот и денешната верификација на мандатите и ви посакувам успешна работа и донесување на добри одлуки во интерес на нашата општина.
Верувам дека од денес, Општината воспоставува еден нов начин на функционирање, во кој со единство, сплотеност и заедништво можеме да достигнеме највисоки цели и победи за Битола. Тука сме, благодарение на гласот на граѓаните и понатаму имаме обврска да го слушаме нивниот глас, нивните барања, потреби и приоритети.
Како што сум изјавил претходно и денес, цврсто стојам на ставот кој ќе биде и мој начин на функционирање во следните четири години: 
Имено, политиката треба да се тргне од локалната самоуправа. Мојата заложба, како градоначалник е да направам спој помеѓу сите советници од Советот на општина Битола, за да работиме за доброто на градот, на граѓаните. Локалната самоуоправа мора да биде место каде нема да се поаѓа од лични, субјективни или партиски приоритети, туку институција во која сите ние ќе делуваме за нашиот заеднички интерес – Битола каква што им доликува на битолчани.
Почитувајќи ја Вашата стручност и компетентност во различни области, знам дека, заедно ќе го исполниме она на што се обврзавме пред граѓаните, преку доследно спроведување на надлежностите, согласно законската регулатива.
Вратата од мојот кабинет е секогаш отворена за граѓаните и за Вас советниците. Разменувањето на идеи и мислења е од голема важност во периодот пред нас. Започнавме со заеднички координативен состанок, така мораме и да продолжиме, со цел одредени спротивставени ставови, да дадат конструктивни решенија на проблемите со кои сите се соочуваме, но и да иницираат нови и реално остварливи проекти.

Да работиме посветено и професионално и да ја направиме Битола подобро место за живеење, силен центар на економијата, културата, образованието, туризмот, место од каде ќе излеземе победници во борбата за чист град и здрава еколошка средина.
Само на тој начин, можеме да им возвратиме на граѓаните за дадената доверба и заедно да успееме во нашата заедничка заложба: Битола каква што ја посакуваат сите битолчани.
Почитувани,
За сето ова да биде така, веќе денес сме исправени пред првиот предизвик, донесување на важни одлуки, кои ќе овозможат Општина Битола да функционира без проблеми во следниот период, односно со кои одлуки ќе докажеме дека интересот на граѓаните е над се. 
Имено согласно член 36 став 4 од Законот за буџети, последен рок за поднесување на измени и дополнувања на Буџетот на Општината, односно ребаланс на буџетот е 15 ти ноември, а после овој датум не постои никаква законска можност за донесување на ребаланс. 
Потребата за измени и дополнување во буџетот е итна, неодложна и неопходна за функционирање на општината во идниот период, а заради повеќе причини: една од причините се планираните дополнителни средства за електрична енергија, кои се потребни за сервисирање на драстично на зголемите обврски за електрична енергија, кои Општината ги има спрема ЕВН, после раскинувањето на договорот со снабдувачот У-Повер, која ситуација настана на 01.10.2021 година. Понатаму тука се и планираните средства за функционирање на новата јавна општинска установа КИЦ, која менаџира со киното Манаки и Офицерскиот Дом, како и определување на дополнителни средства за исплата на избирачките одбори по одлуката на државната изборна комисија, која се донесе во текот на изборниот циклус на локалните избори за 2021 година. 
Понатаму, денешниот датум, 15 ти ноември е исто така последниот датум кога треба да се донесе Програмата за организирање и функционирање на зимската служба за 2021/2022 година за подрачјето на Општина Битола. 
Заради овие причини, замолувам и апелирам да се одважиме и да се издигнеме над политиката, бидејќи Општината е јавен сервис и интересот на граѓаните е над се. 
Ви благодарам, 
		За работа на седницата беше предложен следниот  Дневен ред: 
                                   
1. Избор на Претседател и членови на Верификационата комисија.
	2. Одлука за верифицирање на мандатите на членовите на Советот на Општината Битола.       
	3. Избор на Претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања.     
	4. Избор на Претседател на Советот на Општината Битола.
	5. Решение за депонирање потпис на овластено лица на жиро сметките на Општината Битола.  
	
	Марица Тодоровска рече,Поради изборниот процес и законски утврдениот рок за измена и дополнување на Буџетот за 2021г. и Програмите предвидени во него Градоначалникот на Општина Битола поднесе барање за прожирување на Дневниот ред со следните дополнителни точки:
[bookmark: _Hlk87859845]1. Измени и дополнувања на Буџетот на Општината Битола за 2021 година.
[bookmark: _Hlk87860010]2. Програма за измени и дополнување на Програма за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Битола за 2021 година.
[bookmark: _Hlk87860112]3. Програма за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2021 година.
[bookmark: _Hlk87860162]4. Програма за измени на Програма за равојни планови на Општина Битола  за периодот од 2021-2023 година.
[bookmark: _Hlk87860216]5. Програма за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Битола за сезоната 2021/2022 година. 
[bookmark: _Hlk87860337]6. Програма за измени и дополнување на Програмата за култура за 2021 година.
[bookmark: _Hlk87860397]7. Програма за измени и дополнување на Програмата за јавни дејности 
(образование) за 2021 година.
	Методија Илиевски, од причина што има неколку нови точки  побара печатен материјал за дополнителните точки побара 15 мин. пауза.
	За работа на седницата беше предложен и едногласно (31ЗА) прифатен следниот 
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1. Избор на Претседател и членови на Верификационата комисија.
	2. Одлука за верифицирање на мандатите на членовите на Советот на Општината Битола.       
	3. Избор на Претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања.     
	4. Избор на Претседател на Советот на Општината Битола.
	5. Решение за депонирање потпис на овластено лица на жиро сметките на Општината Битола.
6. Измени и дополнувања на Буџетот на Општината Битола за 2021 година.
7. Програма за измени и дополнување на Програма за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Битола за 2021 година.
8. Програма за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2021 година.
9. Програма за измени на Програма за равојни планови на Општина Битола  за периодот од 2021-2023 година.
10. Програма за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Битола за сезоната 2021/2022 година. 
11. Програма за измени и дополнување на Програмата за култура за 2021 година.
12. Програма за измени и дополнување на Програмата за јавни дејности 
(образование) за 2021 година.       

                                                                              1.
	
	Предлогот за членови во Верификационата комисија се предложени:
	Пеце Милевски-Претседател
	Марко Јосифовски
	Иван Чулакоски
	Горан Велевски и 
	Зоран Георгиев
	Предлогот за членови во Верификационата Комисија беше ставен на гласање и едногласно прифатен (31ЗА).
	Дадена е пауза од 5 мин. За да може да ја разгледа документацијата за верифицирање на мандатите за членови на Советот.
                                                                                2.
	Пеце Милевски рече,Врз основа на Известувањето од ОИК од 27.10.2021 и врз основа на доставените Уверенија за избрани членови за советници во Општина Битола и врз основа на утврдениот идентитет  Верификационата Комисија предложи да се верифицираат мандатите на следните членови на Совет:
1. АДЕМОСКИ АЛМИР 
2. АНГЕЛЕВСКА ЖАНЕТА 
3. БОЈКОСКИ БОЈАН 
4. БУНЕВСКА ТАЛЕВСКА ЈАСМИНА 
5. ВАНГЕЛОВ МИХАЈЛО
6. ВЕЛЕВСКИ ГОРАН
7. ГРУЕВСКИ ВАЛЕНТИН
8. ДИМОВСКИ АЛЕКСАНДАР
9. ЃОРГИЕВСКА АНЕТА
10. ЃОРГИЕВСКА МАРТА 
11. ЃОРГИЈЕВ ЗОРАН
12. ЃОРЃИЕВСКИ ЃОРЃИ
13. ЗАХАРИЕВСКА-РАЛЕВСКА МИРЈАНА
14. ИЛИЕВСКА ГАБРИЕЛА
15. ИЛИЕВСКИ МЕТОДИЈА
16. ИСМАЈЛОВСКА МЕРИТА
17. ЈОСИФОВСКИ МАРКО
18. КЛИМЕСКИ КИРЕ
19. КОРЛЕВСКИ БОРЧЕ
20. КРОМИДАРОВСКА МАХОВСКА ЕЛЕНА
21. ЛОЗАНОВСКИ ЗЛАТКО
22. ЛОЗАНЧЕ НЕНСИ
23. МИЛЕВСКИ ПЕЦЕ
24. НАУМОВСКА ЖАКЛИНА
25. НИКОВСКИ САШО
26. НИКОЛОВСКИ ПЕТАР
27. ПЕТКОВСКИ ЗОРАН
28. ТОДОРОВСКА ЕЛИЗАБЕТА
29. ТОДОРОВСКА МАРИЦА
30. ТРАЈКОВСКИ ГАВРИЛ
31. ЧУЛАКОСКИ ИВАН	                                                               
            Одлуката за верифицирање на мандатите на членовите на Советот на Општината Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (31ЗА).
	Членовите на Советот (31) дадоа потпишани свечени изјави.

                                                                            3.
	Предлог за членови на Мандатната комисија,избор и именување се:
	Ѓорѓи Ѓорѓиевски-Претседател
	Златко Лозановски
	Анета Ѓорѓиевска
	Борче Корлевски
	Горан Велевски
	Предлогот за избор на членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, беше ставен на гласање и едногласно прифатен (31ЗА).
                                                                            4.
	  
	Иван Чулаковски за Претседател на Совет ја предложи Габриела Илиевска.
	Борче Корлевски за Претседател на Совет го предложи Методија Илиевски.
	Согласно чл.17 од Деловникот за работа на Општината Битола дадена е пауза од 5 мин. со цел Мандатната комисија за избор и именување да може да ги разгледа предлозите дадени за Претседател на Совет.
	После паузата Ѓорѓи Ѓорѓиевски-Претседател на Комисијата за Мандатни прашања,избор и именување рече,Комисијата за Претседател на Совет ги утврди Габриела Илиевска и Методија Илиевски.
	Борче Корлевски предложи 15  мин.пауза и побара двата кандидати да се договорат кој од нив ќе биде Претседател.
	Методија Илиевски исто така побара пауза од 15 мин. за дополнителни консултации.
	Зоран Ѓеорѓиев со поддршка од 5 советници побара поединечно гласање. 
	
	Пределогот за Претседател на Совет да биде Габриела Илиевска, беше ставен на гласање и прифатен со 18 гласови ЗА и 13 против.
	Предлогот за Претседател на Совет да биде Методија Илиевски, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 13 гласови ЗА,16 против и 2 воздржани.
	После колективното гласање се премина на поединечно гласање.
	На поединечното гласање за Габриела Илиевска гласаа 18 советници ЗА,и 13 против.
	На поединечното гласање за Методија Илиевски гласаа 13 советници ЗА,16 против и 2 воздржани.
	За Претседател на Советот со 18 гласови ЗА и 13 против е избрана Габриела Илиевска.
	Габриела Илиевска се заблагодари на изборот и ја прочита Свечената изјава за Претседател на Совет.
	Градоначалникот Д-р Тони Коњановски упати честитки до Претседателката на Совет Габриела Илиевска и избраните советници и очекува Советот да работи  заеднички,сложно,обединето, сплотено а на Претседателката мудрост,издржливост, стабилност и почитување на идеите и заложбите на присутните.
	Дадена беше пауза од 15 мин.
	
                                                                        5.
	Решението за депонирање потпис на овластено лица на жиро сметките на Општината Битола, беше ставено на гласање и едногласно донесено (31ЗА).
                                                                          6.
	Претседателката на Советот Габриела Илиевска појасни дека по одржаните консултации  на Градоначалникот со координаторите од советничките групи и представници од Општината Битола договорено е да се запази законскиот рок во однос на Ребалансот на Буџетот и програмите кои се содржат во истиот, па на оваа седница да се дискутира по точките а на прашањата кои се однесуваат по истите одговори ќе може да даваат вработените од општинската администрација. 
	Благица Талевска од општинската администрација даде образложение пред присутните а после тоа одржа комисиска расправа по однос на точките.
Измените и дополнувања на Буџетот на Општината Битола за 2021 година, беше ставено на гласање и едногласно прифатено (31ЗА).
                                                              7.
Бојан Бојкоски во однос на договорот рече,Договорот со У-Повер е склучен на 1.03.2021г.,раскинат 15.10.2021г.Биле предвидени средства 24,500.000д.,а склучениот договор е 17.764.818д.Смета дека во договорот можело да се направи измена во истиот со која ќе се предизвикаат сериозни потешкотии или значително зголемување на трошоците на договорниот орган.Напомена дека Регулаторната Комисија донела одлука дека И-Повер не купиле електрична енергија навремено и сега цените на берзите се зголемени, количините кои недостигаат биле надополнувани од резервите на МЕПСО кои се наменети за балансирање на електроенергетскиот систем. Постапка за одземање на лиценцата на У-Повер е започната на 30.08.2021.
Од страна на Методија Илиевска е побарана пауза од 5 мин.
Програмата за измени и дополнување на Програма за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Битола за 2021 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (31ЗА).
                                                              8.
Програмата за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2021 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (31ЗА).
                                                               9.
Програмата за измени на Програма за равојни планови на Општина Битола  за периодот од 2021-2023 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (31ЗА).
                                                              10.
Програмата за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Битола за сезоната 2021/2022 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (31ЗА).
                                                               11. 
Програмата за измени и дополнување на Програмата за култура за 2021 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (31ЗА).
                                                                12.
Програмата за измени и дополнување на Програмата за јавни дејности(образование) за 2021 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (31ЗА).       


 
 		Седницата заврши во 17,15 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Ленче В.Гареска,референт за седници.


Бр.09-141/2                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
15.11.2021год.                                                                    на Советот на Општина Битола
Б и т о л а                                                                                       Габриела Илиевска                   
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